
 
UCHWAŁA NR XI/126/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 17 września 2019  r. 

w sprawie skargi […] na Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 

  Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.)  Rada Miejska uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę […] na Burmistrza Miasta i Gminy Murowana 
Goślina, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY NR XI/126/2019 

RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 
 

z dnia 17 września 2019 r. 

 w sprawie skargi […] na Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

Dnia 22 lipca 2019 r. wpłynęła do Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie skarga […] 
na działanie Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina w zakresie braku ogłoszenia w 
Biuletynie Informacji Publicznej zamówień publicznych w przedmiocie usługi prowadzenia 
audytu wewnętrznego. Skarżąca wskazała, że forma wysyłania zapytania ofertowego do 
trzech podmiotów nie wyklucza umyślnego działania organu wykonawczego na szkodę 
jednostki samorządu terytorialnego w zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków 
publicznych. 

Zgodnie z treścią art., 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) przedmiotem skargi może być  
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez właściwe organy  
albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw. 

Rozpatrując skargę […] na działanie Burmistrza Miasta i Gminy  
w zakresie j/w, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 
zapoznała się z następującymi materiałami w przedmiotowej sprawie: 

1. pismem […] z dnia 22 lipca 2019 r.; 
2. Zarządzeniem Nr 417/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 

27.10.2016 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień 
publicznych o wartości poniżej 30 tys. euro w Urzędzie Miasta i Gminy Murowana 
Goślina  ; 

3. pisemnymi wyjaśnieniami Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia  
9 sierpnia 2019 r. 
Po zapoznaniu się z materiałami źródłowymi każdej ze stron, Komisja stwierdziła,  

że w okresie od 1 stycznia 2018 r. do daty wpływu skargi  przeprowadzono jedno 
postępowanie w zakresie wyboru wykonawcy na prowadzenie audytu wewnętrznego  
w dwóch możliwych wariantach:  

1. umowa roczna od 2.01.2019 r. do 31.12.2019 r.; 
2. umowa trzyletnia od 2.01.2019 r. do 31.12.2021 r.  

Postępowanie przeprowadzono zgodnie z Zarządzeniem Nr 417/2016 Burmistrza Miasta  
i Gminy Murowana Goślina z dnia 27.10.2016 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej 30 tys. euro w Urzędzie Miasta i Gminy 
Murowana Goślina. 
Przed przystąpieniem do czynności wyboru wykonawcy na podstawie aktualnych cen 
rynkowych oraz prognozowanego wzrostu cen ustalono szacunkową wartość zamówienia.  
W treści zapytania ofertowego zapisano, że przy wyborze propozycji do realizacji 
zamawiający będzie się kierował kryteriami: 

1. doświadczenia w obsłudze audytu w jednostce samorządu terytorialnego; 
2. ceną. 

Zapytanie ofertowe zostało skierowane do trzech usługodawców pocztą tradycyjną i pocztą 
elektroniczną. 
Na zapytanie ofertowe odpowiedział tylko jeden usługodawca, którego ofertę uznaje się  
za najkorzystniejszą z wariantem na okres trzech lat na kwotę 13.200,00 zł brutto za okres 
12 miesięcy. Wartość udzielonego zamówienia jest niższa od wartości szacunkowej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjmuje procedurę udzielania zamówienia 
publicznego za prawidłową. Przed przystąpieniem do zamówienia przeprowadzono 
rozeznanie w celu ustalenia szacunkowej wartości zamówienia. Kwota z wyniku 



 

postępowania jest niższa niż szacunek, zatem nie można domniemywać, że w przypadku 
postępowania w zakresie usługi w zakresie prowadzenia audytu wewnętrznego działano  
na szkodę jednostki samorządu terytorialnego w zakresie niegospodarności środków 
publicznych. 
Wobec powyższego uznaje się skargę […] z dnia 22 lipca 2019 r.  
za bezzasadną. 


